平成 16 年 8 月 30 日

各   位
会 社 名 日立キャピタル株式会社
代表者名 執行役社長 村田 嘉一
（コード番号：8586・東証第一部）

問合せ先 業務役員 ＣＩ・広報部長
大久保 恭子

(TEL：03-3503-2118)

自己株式の処分に関するお知らせ

当社は、平成元年 5 月 24 日発行の新株予約権付社債（第１回無担保転換社債）の転換に伴

う株式の受渡しにおいて、下記のとおり、新たに株式を発行せず、当社保有の自己株式の充当

にて対応することを決定致しましたのでお知らせします｡

記

１．処分株式数…………5,390,539 株（上限）

２．処分価格……………未定（新株予約権付社債の転換日による）

３．処分期間……………平成 16 年 9 月 9 日から平成 16 年 9 月 29 日（転換請求期限）まで

(ご参考)

１．第１回無担保転換社債の概要（平成 16 年 8 月 29 日現在）

（１）発行日       平成元年 5 月 24 日

（２）償還期限      平成 16 年 9 月 30 日

（３）発行総額      150 億円

（４）転換社債の残高   8,889 百万円

（５）転換価格      1,649 円

（６）潜在株式数     5,390,539 株

２．自己株式の株式総数および保有価額（平成 16 年 8 月 29 日現在、約定ベース）

（１）株式総数      16,606,100 株

（２）保有価額      26,206 百万円

３．その他

新株予約権付社債の転換があった場合においても新株式の発行はなく、発行済株式総数

の増加はありません。

   また、この処理に伴う損益への影響はありません。

以   上